
 

 

 

 

 

 

Prot. n., (vd. segnatura)                                           Cavallino-Treporti, (vd. segnatura) 

  
Agli Atti  
All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

Al sito della scuola 
 

 

OGGETTO: Progetto del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 
2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 
2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del 

PNRR. 

 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-8939 

CUP: J94D22001760006 

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 2 del Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 222 del 11/08/2022; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI.registro ufficiale.U.0091698 del 31/10/2022 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, che qui 

integralmente si richiama; 

VISTO il progetto presentato da Codesta Istituzione Scolastica in data 14/11/2022; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito  dell’11/08/2022 riportatoin 

oggetto il quale prevede che ciascuna istituzione scolastica sia beneficiaria di somma di € 

2.000,00 distribuita nelle annualità 2002/2023 e 2023/2024; 

VISTA l’erogazione dell’acconto previsto per l’annualità 2022/2023, avvenuto in data 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

“DANIELE MANIN” – Cavallino-Treporti (VE) 

Cod. Mec. VEIC833003 – Cod. Fisc. 94048310273 

Via Pisani, 1 – 30013 Cavallino Treporti - (Venezia) - tel. 041 658570 

www.icmanin.edu.it - veic833003@istruzione.it - veic833003@pec.istruzione.it 

 

VEIC833003 - A8154A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002709 - 24/03/2023 - VI.1 - I

mailto:veic833003@istruzione.it
mailto:veic833003@pec.istruzione.it


13/12/2022 per l’importo di € 1.000,00; 

VISTE le variazioni di bilancio al Programma Annuale 2022 approvate dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 24 del 22/12/2022; 

VISTA la nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito  prot. n. 

00224917 del 27/02/2023; 

 

D E C R E T A 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il 

seguente Progetto: 

 

Codice 

Nazionale 

Tipologia 

Intervento 

Totale 

autorizzato 

Codice CUP 

M4C1I2.1-
2022-941-P-
8939 

Animatori Digitali 2022/2024 - Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico 

€ 2.000,00 J94D22001760006   

 

- di iscrivere il relativo finanziamento come di seguito indicato: 

 ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 1 - 

aggregato) – 02 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 1 - aggregato) – 03”Altri 

finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce “Next generation 

EU – PNRR” (LIV. 3) del Programma Annuale 2023 (Decreto interministeriale n. 129 del 29 

agosto 2018 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

SPESE- nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito delle Attività A (liv.1) –A.3 

Didattica (liv.2), la specifica voce di destinazione (liv.3) – PNRR “Didattica digitale integrata 

e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale) – Progetto in essere 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” – CUP: J94D22001760006. 

 

- Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative 

variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

- Il presente atto viene trasmesso alla DSGA, per gli adempimenti di competenza, e al 

Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta utile. 

Si dispone la pubblicazione del presente atto all’Albo online e in Amministrazione 

trasparente. 

 
                                                                          Il Dirigente Scolastico 
                                                                        Prof.ssa Giovanna Ridente 

Firma  autografa  sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3,  

                        comma 2 del D.Lgs n. 39 del 1993 

VEIC833003 - A8154A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002709 - 24/03/2023 - VI.1 - I


